
 

 

  

  

AMBITO SOCIO - SANITARIO C06 

Comune capofila CASALUCE 
Aversa, Carinaro, Casaluce, Cesa, Gricignano d’Aversa, Sant’Arpino, Orta di Atella, Teverola, Succivo 

Tel.081-8911013 -Fax 081/-8911033 
  

  
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  

  
  

Num. 144  Num Protocollo 
_____________ 

Data 13/06/2016  Data Protocollo 
_____________  

  
  

Num. Generale 445  
  
  

  

Oggetto: GARA SERVIZIO DI “ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI NON IN ADI DELL’AMBITO TERRITORIALE C6” II RIPARTO - 
CIG 656755342F CUP J91E13000380001 NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  

  
  
  

Trasmesso al Responsabile dell’Area di provenienza in data________________  

  
Il Responsabile Firma per Ricevuta 

____________________ _____________________ 

 



 

 

   

Il Coordinatore Ambito Territoriale C6 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 76 del 12/4/2016 dell’Ambito Territoriale 

C06, è stata avviata la procedura di gara per l’affidamento del Servizio di “Assistenza Domiciliare 

per Anziani non Autosufficienti non in ADI dell’Ambito Territoriale C6”; II RIPARTO CIG 

656755342F  CUP J91E13000380001; 

- Che detta procedura di gara è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Casaluce dal 

12/4/2016 e sul sito istituzionale del Comune di Casaluce www.comune.casaluce.ce.it dal 

12/4/2016 al 12/5/2016, nonché sul sito ANAC dal 12/4/2016 al 07/5//2016; le offerte 

dovevano pervenire entro e non oltre il 07/5/2016 ore 14,00; poiché detta scadenza cadeva di 

sabato, giorno di chiusura degli uffici del protocollo, fu differita al 09 maggio 2016, alle ore 

14,00; 

- Che detta gara è stata bandita prima del 19/4/2016, entrata in vigore del Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici, approvato con d. lgs. n. 50/2016, pertanto, rimane disciplinato dal d. lgs. 

163/2006; 

- Che il Regolamento dell’Ambito Territoriale C6, approvato con deliberazione del Tavolo 

Istituzionale n.6/2013, “su criteri di scelta delle procedure di affidamento dei servizi al 

terzo settore e agli altri soggetti privati”, disciplina all’art. 15 la “Commissione di gara” che 

stabilisce: 2. La commissione, nominata dal responsabile dell’ufficio di Piano, è composta 

da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico 

settore…5. I commissari, diversi dal presidente, sono scelti tra i responsabili dei servizi 

sociali dei comuni dell’ambito C6 o, in caso di carenza negli organici dei comuni, di 

adeguate professionalità, tra operatori appartenenti agli altri ambiti della Regione 

Campania…”. 

- Che detta la Stazione Appaltante, codice AUSA 000024367, è stata istituita presso 

l’Autorità Nazionale Anti Corruzione, ai sensi dell’art. 33-ter del Decreto Legge 18 ottobre 

2012 n. 179, convertito, con modificazioni, con legge 221/2012; 

- Che, dovendosi procedere all’aggiudicazione del servizio “Assistenza Domiciliare per 

Anziani non Autosufficienti non in ADI dell’Ambito Territoriale C6”; II RIPARTO, la 

commissione di gara sarà composta dal RUP corrispondente al Responsabile dell’UdP 

d’Ambito e da Responsabili dei Servizi Sociali dei comuni associati,  

- Che il responsabile dell’U.d.P. ha chiesto la disponibilità ai diversi responsabili dei Servizi 

sociali dei Comuni convenzionati;  

- Che l’espletamento della stessa gara sarà articolato secondo il calendario disposto dal 

presidente di gara che sarà reso pubblico mediante avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune 

http://www.comune.casaluce.ce.it/


 

 

di Casaluce www.comune.casaluce.ce.it e sui siti istituzionali dei Comuni associati all’Ambito 

Territoriale C6;  

- Che, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è necessario nominare i 

componenti della Commissione di gara, con avviso sul sito istituzionale del Comune di Casaluce e 

su quello dell’Ambito C06; 

DATO ATTO che ai componenti la commissione di gara non sarà elargito alcun compenso e/o 

gettone di presenza;  

VISTO il nulla osta del Comune di Aversa per la partecipazione alla commissione di gara del dott. 

Francesco Coppola, capo ufficio dei servizi sociali di Aversa; 

VISTI gli articoli 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 

VISTO l’art. 84 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 

VISTO l’art. 15 del Regolamento dell’Ambito Territoriale C6 n.6/2013; 

D E T E R M I N A 

La premessa è la motivazione del presente provvedimento. 

nomina la commissione per l’esame delle offerte pervenute a quest’Ente per l’affidamento del 

servizio di “Assistenza Domiciliare per Anziani non Autosufficienti non in ADI dell’Ambito 

Territoriale C6”; II RIPARTO - CIG 656755342F  CUP J91E13000380001; 

come segue: 

- Ludovico DI MARTINO, responsabile dell’U.d.P. Ambito Territoriale C6 - Presidente; 

- Domenico COMPARONE, resp. servizi sociali Comune di Carinaro - componente; 

-  Francesco COPPOLA, capo ufficio dei servizi sociali Comune di Aversa - componente; 

individua Domenico Comparone per la verbalizzazione delle sedute; 

Dispone che la fissazione della data per l’espletamento della gara sarà disposta dal Presidente di 

gara, il cui avviso sarà pubblicato sul sito del Comune d Casaluce e sui siti dei comuni associati; le 

sedute di tutte le fasi di gara saranno tenute nell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale, presso il 

Comune di Casaluce;  

dà atto che la presente determinazione è esecutiva con la sottoscrizione, non necessitando il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151 

comma 4, del D.lgs. 267/2000, in quanto a detti componenti non sarà liquidato alcun compenso; 

dispone la notifica della presente ai componenti della Commissione di gara; 

dispone la pubblicazione del presente provvedimento  all’albo pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Casaluce e sui siti dei Comuni dell’Ambito.                                   

                                                                      Avv. Ludovico DI MARTINO 

 

http://www.comune.casaluce.ce.it/


 

 

  

  

  

  
La presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo pretorio di 
questo comune  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e naturali. 

  
Reg. N° 744  

  
Casaluce, 13/06/2016  
  

Il Responsabile del Procedimento 

f.to dr Ludovico Di Martino  
________________________ 

  

  

  

  

Per copia dell’originale 

  
Casaluce, 13/06/2016  
  Il Responsabile del Settore 

dr Ludovico Di Martino  

  

 


